BGSDS 085 DE 08MAI2019 – MENEZES/SGP/SDS - Página18

PORTARIA DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL

O Secretário Executivo de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto na Portaria nº 1199,
de 27 de fevereiro de 2019 do Secretário de Defesa Social, e em consonância com o Decreto nº 28.486, de 17 de outubro
de 2005, e pelo Decreto nº 43993, de 29 de dezembro de 2016, RESOLVE:

Nº2467, DE 07/05/2019 - Excluir, por haver solicitado desligamento, no dia 08 de abril de 2019, do Curso de Formação de
Oficias Bombeiros Militares (CFO BM/2019), com carga horária total de 1.890 horas/aula, sob a supervisão do Campus de

Ensino Mata (CEMATA), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS, o aluno abaixo relacionado:

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO DEFICIÊNCIA

203209 VICTOR HUGO DE AGUIAR ARRUDA 4º -----

HUMBERTO FREIRE DE BARROS

Secretário Executivo de Defesa Social

PORTARIA DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL

O Secretário Executivo de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto na Portaria nº 1199,
de 27 de fevereiro de 2019 do Secretário de Defesa Social, e em consonância com o Decreto nº 28.486, de 17 de outubro
de 2005, e pelo Decreto nº 43993, de 29 de dezembro de 2016, RESOLVE:

Nº2468, DE 07/05/2019 - Excluir, por haver solicitado desligamento, no dia 29 de março de 2019, do CURSO DE
FORMAÇÃO DE OFICIAS POLICIAIS MILITARES (CFO PM/2019), com carga horária total de 1.886 horas/aula, sob a

supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS, o aluno
abaixo relacionado:

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO DEFICIÊNCIA

208691 LUIZ FELLIPE MAIA BONFIM 104º FÍSICO

HUMBERTO FREIRE DE BARROS

Secretário Executivo de Defesa Social

PORTARIA DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL

O Secretário Executivo de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto na Portaria nº 1199,
de 27 de fevereiro de 2019 do Secretário de Defesa Social,  pelo Decreto nº 28.486, de 17 de outubro de 2005, pelo Decreto
nº 32.540, de 24 de outubro de 2008, com as modificações do Decreto nº 33.254, de 03 de abril de 2009, RESOLVE:

Nº2469, DE 07/05/2019 - Excluir, a contar de 15 de março de 2019, do CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA
ADMINISTRAÇÃO – CFOA PM/2017, sob a supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA), da Academia Integrada de
Defesa Social – ACIDES/SDS, o candidato abaixo relacionado,  em virtude do Acórdão favorável ao estado, proferido pela
Egrégia 1ª Câmara Regional, nos autos do Agravo de Instrumento nº 0005750-71.2018.8.17.9000, que Cassou a Liminar
Outrora Proferida.

MATRÍCULA NOME PROCESSO N°

105637-9 Márcio Jorge Rodrigues da Silva 0000412-42.2017.8.17.3410

HUMBERTO FREIRE DE BARROS

Secretário Executivo  de Defesa Social

PORTARIA DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL

O Secretário Executivo de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto na Portaria nº 1199,
de 27 de fevereiro de 2019 do Secretário de Defesa Social, e em consonância com o Decreto nº 28.486, de 17 de outubro
de 2005, e pelo Decreto nº 43993, de 29 de dezembro de 2016, RESOLVE:

Nº2470, DE 07/05/2019 - Matricular, por decisão judicial, no CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR
DE PERNAMBUCO – CFO PM, a contar de 25 de fevereiro de 2019, sob a supervisão do Campus de Ensino Mata
(CEMATA), da Academia Integrada de Defesa Social - AClDES, o candidato abaixo relacionado:

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO DEFICIÊNCIA SUB JUDICE

207931
ARTHUR PLÍNIO RAMOS DE

OLIVEIRA
Proc. nº 0135750-10.2018.8.17.2001

HUMBERTO FREIRE DE BARROS

Secretário Executivo de Defesa Social

PORTARIA DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL

O Secretário Executivo de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto na Portaria nº 1199,
de 27 de fevereiro de 2019 do Secretário de Defesa Social, e em consonância com o Decreto nº 28.486, de 17 de outubro
de 2005, e pelo Decreto nº 43993, de 29 de dezembro de 2016, RESOLVE:

Nº2471, DE 07/05/2019 - Matricular, por decisão judicial, no CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR
DE PERNAMBUCO – CFO PM, a contar de 09 de abril de 2019, sob a supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA),
da Academia Integrada de Defesa Social - AClDES, o candidato abaixo relacionado:

10112733492
Realce